benché generali, si pongono in confronto con le poche no-

tizie contemporanee intorno a siffatto viaggio, per que-

sto confronto, per questo vicendevole comento, una qual-

che luce può rifulgere su tale oscurissimo tratto della

storia commerciale italiana.

La circolare commendatizia è redatta nei seguenti

termini :
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TUustrissimo princijn Joani Cummìno imperatoli Tribusunda-

nim fratri et amico nostro carisfiitno Alfoìì.sus Dei gratta Ber
Aro(/ovnm cfc. Sdhifrm ef prn/fpryos ad i-ofa <:>irrf<isiiis.

Illustrissime i>iiiicoj)s l'rater et aiuice iiuster carissime , Viri

nobiles et nobis dilecti Petrus Rombulo de Mesana vasallus no-

ster et frater Micliael prior Sancte Marie de Cadaber Anamer-

jundi (?) oraton^s illustrissinii prineipis domini Zere .Tacobi Fili

David de domo Salomonis imperatoris l'Etiopie in India ad eun-

deni imperatorem Etiopie revertuntur , quos complurimis de

causis ab omnibus in hoc suo tam longo itinere bene trac-

tandos amicccpie et benigno suscipiendos esse exoptemus , et

l>otissime quod per aliquot dies penes nos commorati sunt et

nonnidla tam sanctissimo Domino nostro pape (piani nobis

nomino ipsius im[)eratoris Etiopie explicuverunt. (Quorum re-

sponso eidem imperatori ab ipsis relato, ad nos denuo redituri

sunt. Vos strictissime rogamus {>ì obsei-ramus ut prefatis respe-

otibus eosdem oratores eum per regiones uostro ditioni subiectas

tam in eundo quam redeundo transierint , quum plurimum

eommissos habere velitis impendentes ipsis omnem favorem au-

xilium et consilium eisdem noeessarium donee in nostra maria

pervenerint. Quod si effeceritis ut speramus, non panim in nos

hoc tempore ab vobis coUatum beneficium existimabimus. Da-

tum in castello turris octave die XVf II mensis septembris anno

a nati vitate Domini MCCCCTj. Rex Alfonsus. — Illustrissimo

principi Joani Cummino imperatori Tribusundarum fratri et a-

mico nostro carissimo.

Sai) simili formu mutaiis mutandis scriptum fuit secuentibus :

lìlusfrissimo lìrincipi domino Comtonfiiio imperatori ac mode-

ratori roiiieorum paleohgo ac sempcr augusto fratri et amico uo-

stro carissimo:

Bev.mo et religioso viro fratri Joani de Lastico hospitnìis sacre

donuts sancti Joanis jerosoìimitani magno magistro et amico no-

stro carissimo M.

1) Ardi. (Iella Tor. di Aras;., Reo-. 26.i8. fol. hi b.
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Per se stessa ed assolutamente considerata, questa cir-

colare non ha gran valore, e null'altro può attestare ol-